記者配布資料

 記者発表資料（４）                      福 島 市

令和７年３月１９日

ネーミングライツ

御山町歩道橋への導入 決定！

本市選定委員会による審査の結果、下記の通り御山町歩道橋へのネーミングライツ導入が決定しま

した。

記

１ ネーミングライツ導入施設

区 分 新 規

施設名 御山町歩道橋

愛 称 こくみん共済 coop ガード

パートナー 全国労働者共済生活協同組合連合会 福島推進本部

ネーミングライツ料

（税別）
年間３０万円

期 間 R７．4月～R１２.3月

備 考
・歩道橋への導入は本市初

・９施設目の導入となる

２ その他

  ・施設所在地   市道 太平寺・山口線上（市営御山町団地付近交差点）

 ・推定通行量   約１０，０００台／日

  ・令和３年度 全面改修 完了

 ※ 記者会見終了後、ネーミングライツ・パートナーと市長とのフォトセッションを行います。

   【フォトセッション出席者】

     ・全国労働者共済生活協同組合連合会

福島推進本部長 八巻 正一（やまき しょういち） 様

 御山町歩道橋 担当

 路政課 建設総務係

 課長 森口

 主幹兼課長補佐兼係長 菊田

 電話 024-525-3770（直通）

ネーミングライツ制度 担当

 財産マネジメント推進課

 課長 熊坂   主任 佐藤

 電話 024-563-3093（直通）

新たにネーミングライツを導入します

御山町歩道橋

こくみん共済 coop ガード

ネーミングライツ・パートナー

全国労働者共済生活協同組合連合会

福島推進本部

年額 ： ３０万円（税別）

期間 ： 令和７年４月から５年間

歩道橋への
ネーミングライツは

本市初！

記者配布資料

新たにネーミングライツを導入します

福島市のネーミングライツ施設は、令和７年４月から９施設になります。

記者会見終了後、パートナーと市長とのフォトセッションを実施！

始期 終期

1 児童公園 エスエフシー（株） ふくしま児童公園　SFCももりんパーク R7.4.1 R12.3.31

2 パークゴルフ場 （株）ニューメディア NCV　ふくしまパークゴルフ場 R4.4.1 R9.3.31

3 体育館・武道場 （株）ニューメディア NCV　ふくしまアリーナ R5.10.21 R10.10.20

4 音楽堂 福島信用金庫 ふくしん夢の音楽堂 R6.4.1 R11.3.31

5 国体記念体育館 福島トヨタ自動車（株） 福島トヨタ　クラウンアリーナ R6.6.1 R11.5.31

6 福島テルサ キョウワプロテック（株） キョウワグループ・テルサホール R6.4.1 R9.3.31

7 庭球場 （株）インテック インテックテニスガーデン R5.4.1 R8.3.31

8 信夫ケ丘競技場 （株）誠電社 誠電社WINDYスタジアム R5.4.1 R10.3.31

9 御山町歩道橋
全国労働者共済生活協同組合
連合会　福島推進本部

こくみん共済 coop ガード R7.4.1 R12.3.31

№ 施設名称
ネーミングライツ

パートナー
愛称

契約期間

記者配布資料